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Innledning 

Det er flere enn 250 bekker og elver i Bærum. Nedenfor finner du navnene på 244 av 

dem. Dritarholsbekken, Dompidalsbekken, Bråtesprekkbekken og Rønne elv er noen 

av dem. Andre pussige navn er Grauturbekken, Skvallerbekken og Bikkjedalsbekken. 

Vi finner også rare navn som Govletjern, Huldretjern og Helvetesputtane. 

Hvis du kan navn på bekker eller vann som ikke står i oversikten nedenfor, er det fint 

om du sender en epost til post@baerumelv.no Det bør du også gjøre hvis du finner 

feil eller har flere opplysninger.  

Navnet Bærum kommer av det norrøne Bergeimr som er satt sammen av ordene 

berg og heim. Marka i Bærum er et kupert skogsområde med mange topper og 

koller og mellomliggende daler. Fornebu er det eneste flate området vi har. Den 

urbane delen nedenfor Marka er kupert med mange dalfører. Her var det relativt 

store jordbruksområder, men nå er det knapt 10 000 mål med åker igjen. Over 30 000 

mål er etter krigen er bygget ned, og lagt ut til industri, boligområder og veier  

Hva er en elv og hva er en bekk? En elv er et større vannløp med overflatevann. Det 

er en ansamling av ferskvann som renner gjennom et naturlig leie, og som munner ut 

i en innsjø/vann, i havet eller i en annen elv eller vann.  

En bekk er et mindre vannløp. Hvis du kan hoppe over den, er det en bekk. Bekker 

kan renne inn i eller ut av innsjøer, vann, tjern, myr eller en grunnvannskilde. Bekker 

kan være overflatevann som er kommer fra regnvann. Mange mindre bekker samles 

til et større bekkeløp og til slutt utvikle seg til en elv. 

Et vassdrag er en bekk eller elv som renner gjennom innsjøer eller vann til utløpet i 

havet. En hovedelv med sidevassdrag danner et dreneringssystem for et område, som 

kalles elvens nedbørfelt.  

Et tjern er et mindre vann, og en putt et mindre tjern. En dam er en oppdemmet 

ansamling av vann, og dannet av en demning.  

I Bærum er det to hovedelver, Lysakerelva og Sandvikselva. Lysakervassdraget 

omfatter nedbørfeltene til Lysakerelva, Sørkedalselva og Abortjernbekken. 

Sandviksvassdraget omfatter nedbørfeltene til Øverlandselva, Lomma og Isielva. I 

tillegg har vi bekker i Vestre Bærum som renner til Neselva og Askerelva i Asker. 

Det store antallet bekker i Bærum skyldes kompleks geologi med forkastningssoner, 

tidligere jordskjelv og vulkansk aktivitet, og landskapsendringer forårsaket av breene 

under og etter siste istid. Disse faktorene har alle bidratt til å forme og danne det rike 

bekkelandskapet vi har i dag. Det er aldri langt fra den ene bekken til den andre.  

mailto:post@baerumelv.no
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En bekk kan ha flere navn 

Bekker og elver skifter ofte navn etter gårder og steder som de renner gjennom. 

Eksempler er Eiksbekken som går over til Nadderudbekken og videre til Gravsbekken, 

og Lomma som het både Bærumselva og Løkenelva nedenfor Glitredammen. 

Dælibekken gikk over til å hete Levrebekken nedenfor den første fossen. De gamle, 

helt lokale navnene forsvinner etter hvert, særlig når de som har flyttet til området 

etter hvert utgjør det store flertallet.  

Bekker i forskjellige vassdrag kan ha same navn, som Seterbekken. Det er to bekker 

som heter Karidalsbekken i Lomma. 

Bergarter  

Bærum er en del av Oslofeltet. Oslofeltet er en geologisk provins som strekker seg fra 

Langesund i sør til Brumunddal i nord. Det består av en gammel, innsunket del av 

jordskorpen, og har bergarter som skiller det fra områdene omkring. 

Ved innsynkningen har Oslofeltet fått bevart en omfattende lagrekke av skifer, 

knollekalk og kalkstein, siltsteiner og sandsteiner fra kambrium, ordovicium og silur.. 

Lagrekken ligger på grunnfjellet og er erodert bort andre steder. Lagene er foldet om 

østnordøst–vestsørvestlige akser, og i Oslo-Bærum gjerne slitt ned til et lavt terreng 

med parallelle rygger og forsenkninger. 

Mot slutten av karbon og begynnelsen av perm trengte havet frem, og det ble 

avleiret tynne lag av sedimenter som man nå finner igjen som kvartskonglomerat, 

sandstein og rød skifer. I løpet av sent karbon og inn i permtiden ble det omfattende 

vulkansk virksomhet, først med skjoldvulkaner som gav strømmer av basaltisk lava, 

og senere med spalteerupsjoner med mange og tykke lavastrømmer med 

rombeporfyr og forskjellige typer basalt. I dypet trengte smeltemasser frem, 

omvandlet omgivende berggrunn til hornfelser og størknet til bergarter som nå har 

fått navn etter steder i Oslofeltet (drammensgranitt, larvikitt, ekeritt og nordmarkitt).  

Dreneringsmønster 

Kjaglidalen, der Isielva renner, og Lysakerdalen er lange, trange og dype. Andre daler, 

som Lommedalen og Øverlandsdalen, er vidstrakte. De urbane områdene syd for 

Marka er også kupert.  

Lysakerelva i øst går i en trang dal fra Bogstadvann i nord og sydover til Lysaker. 

Lomma og Isielva renner også i retning fra nord til syd. Isielva gjennom Kjaglidalen er 

også lang og trang. Lomma er en åpen dal. Det er også områdene der Øverlandselva 

og dens tilløp Østernbekken renner.  

Vassdragene i den urbane sonen renner stort sett fra nord-øst til syd-vest. Det 

skyldes folding av jordskorpen da det det var mye vulkansk aktivitet.  

Jo lenger vest i Bærum man kommer, dess færre vann finner man. I Lommavassdraget 

er det flere større vann, som Aurevann og Byvann. I Isivassdraget er det noen mindre 
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vann, som Auretjern, Niskinnvann og Svarttjern. Flommene i Isivassdraget likner mye 

på flommer på Vestlandet, vannføringen går fort opp og faller raskt ned.  

Det er mange bekker og vann i Bærum 

Vassdrag Bekker Vann 

Askerelva 9 4 

Bekkestubekken 3 
 

Isivassdraget 56 17 

Rustanelva 15 2 

Ståvivassdraget 5 2 

Kystvassdragene 7 20 

Lomma 80 29 

Lysakerelva > 5 4 

Nadderudvassdraget 8 1 

Neselva 13 
 

Sandvikselva 16 3 

Stabekkvassdraget 5 4 

Øverlandvassdraget 27 5 

TOTALT > 249 91 
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Askerelva 

Bekker 

Dompidalsbekken fra åsen nordøst for Tanumvollen, renner ut i Korselva sør for 

Dompidalshytta. 

Gupuelva har sitt utspring fra Fløyta. Utløp i Semsvann. 

Korselva er fortsettelsen av Steindalsbekken. På strekningen fra Tranemyr til Gupu er 

Korselva kommunegrensen til Asker. 

Kveisemyrbekken, sidebekk til Korselva. 

Rudsmyrbekken, sidebekk til Korselva. 

Steindalsbekken fra Kalvemyrsputten og Vassputten sørøst for Grønland. Den renner 

ned Steindalen og møter Kveisemyrbekken. Bekkene går videre i Korselva. 

Steindalsbekken danner grense mellom Gupu skog og Ramsåsalmenningen.  

Tuemyrbekken fra traktene langs Haveråsen, sidebekk til Gupuelva ved Tuemyr. 

Korselva går her over til å hete Gupuelva. Tuemyrbekken danner grense mot Asker. 

Dritadalsbekken fra Persbonn, går over i Vassmyrbekken. 

Vassmyrbekken fra Vassputten sørøst for Grønland. Renner ut i Korselva sørøst for 

Persbonn. Øvre del heter Dritadalsbekken. 

Antall: 9 

Vann 

Damvann 

Fløyta, det vesle tjernet øst for Tveitermåsan, vest for Furuholmen.  

Nedre Vassmyrtjern, ligger i midtre del av nedre Vassmyr.  

Vassmyrtjern, tilløp til Dritdalsbekken 

Antall: 4 
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Bekkestubekken 

Bekkestubekken, se beskrivelsen av vassdraget på hjemmesidene til Bærum 

Elveforum 

Ballerudbekken, se Bekkestubekken. 

Ramstadbekken, grensen mellom Ramstad og Høvik. Utspring ved Birkelundsveien, 

renner forbi Bekkestua, Ballerud og videre i grense mellom Ramstad og Høvik over 

Ramstadsletta ut i Ramstadbukta (Solvikbukta). Den er lukket. 

Antall: 3 

 

Isivassdraget 

Bekker 

Askjordbekken rant ut i Isielva 100 m nordenfor Nybrua 

Auretjernsbekken kommer fra Aurtjern. Der Auretjernsbekken renner sammen med 

Djupedalsbekken begynner Isielva- Hole kommune 

Bikkjedalsbekken, liten bekk som har sitt utspring ved veien til Engebråtan og renner 

ned Bikkjedalen.  

Bjerkelundbekken 

Bjørndalsbekken renner ned gjennom Bjørndalen og ut i Isielva på nordsiden av 

husene i Nordre Kjaglia 

Bjørumbekken 

Brubråtebekken, kommer fra åsen i flere grener bl. a. Dambekken og Vestre 

Vollsbekken. Den renner forbi de gamle plassene Helåsbunden og Brubraatan og 

videre under brua på veien til Engebråtan 

Bråtesprekkbekken kom fra Brekke og rant langs Bråtesprekken og Økriveien, videre 

utover jordene på Økri og rant ut i Isielva sør for Kjerringløkka (Gata). Statens 

vegvesen la bekken i rør fra E16 og rett ned syd for Nybrua. Ravinen som 

Bråtesprekkbekken gikk i, er fylt igjen. Herfra kommer et lite sig med svært 

forurenset vann i det gamle bekkeleiet. Bekken er lagt i rør gjennom Veidekkes tomt 

og kobles på Økribekken før denne går i rør under turveien før den renner ut i 
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Isielva.  

Dalsbekk (Dælsbekk), kommer i flere grener fra Eineåsen: Enlibekken, 

Tandbergbekken og Holedalsbekken. De samles på flaten og går under Gata, videre 

bratt utover til Smedkulpen i Isielva. 

Dalebekken, kommer fra dalen vest for Geitstigen, renner sydover og inn i Auretjern. 

Dambekken, øvre del av Brubråtebekken. Den kommer fra skogstrekningen mot 

Lommedalen, sør for Dromås. Som navnet sier var her demning i bekken for å skaffe 

mer vann til kverna nede ved Brubekken. 

Danielsbekken, gjennom Sødalen, renner ut ved Holmenstryket 

Djupedalsbekken kommer fra Nordstertjern, syd for Kleivstua i Hole kommune 

Engabekken, også kalt Bråtebekken, kommer fra Hengsveputt og renner ned 

Engadalen til Isielva sør for Kjaglienga. Putten ligger sørøst for Høgbrenna. 

Engeråsbekken fra plassen Roli, renner på sørsiden av Engebråtelaet, deler 

Engebråtemyra og Springslettmyra. Lukket for noen år siden da myrene ble drenert 

Enlibekken, sidebekk til Tandbergbekken 

Enlibekken, utspring under Eineåsen ved Enli. Den danner på enkelte partier grense 

mellom Tandberg og Østre Frogner, renner ut i Dalsbekken, lukket på øverste 

strekning 

Frognerhagbekken, kommer fra Frognerhagan og renner ut i Bjørumsbekken. Den 

ble lukket for noen år siden. 

Gommrudbekken fra Gommerud skytebane, tilløp til Hurumbekken 

Grauturbekken, grensebekk mellom Bærum og Hole, renner ut i Isielva 

Grindstubekken fra Økriveien, renner forbi Grindstua, videre langs jordene og ut i 

Isielva ved Kølabrua.  

Grytbakkbekken 

Holedalsbekken, renner ut i Dalsbekken 

Holmevassbekken, kommer fra Holmevann og går inn i Siridalsbekken. Det var bygd 

demning ved utløpet av Holmevann. Under fløting i Isielva ble vannet sluppet. 

Hurumbekken, oppkalt etter småbruket som lå ved bekken, samler vannet fra 

Kalvehavnbekken, Skollerudbekken og Gommrudbekken og renner ut i Isielva.  
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Isielva fra Krokskogen har sitt utspring nær det tidligere serveringsstedet Bureheim 

ved Krokskogveien i Hole. Elva renner gjennom Djupedalen som fortsetter i 

Kjaglidalen, en typisk v-dal med bratte sider. Ved Vøyen renner den sammen med 

Lomma, herfra kommer Sandvikselva. En mindre foss ligger der Bjørum sag ble 

bygd. Urselva renner ned i Isielva ved Sølvhølen. Rustanbekken sør for Bjørum sag 

og Holmevannsbekken i Kjaglia. Ellers får Isielva tilløp fra en rekke større og mindre 

bekker. Isielva var en viktig fløtingselv for tømmer fra Krokskogen og Kjaglia. I eldre 

tid var det mye fisk i Isielva. Laksen gikk langt opp i elva. Sjøørret helt til Kneikafoss, 

har det vært fortalt. 

Kalvehavnbekken, tilløp til Hurumbekken 

Langemyrbekken fra Greindalen, går over i Markebekk 

Langåsbekken, utspring i to grener nordvest for Ståvivollen, renner nordover til 

Urselva mellom Langåsen og Furuåsen. 

Liabekken, liten bekk nord for Fiskesleåsen, renner ut i Isielva ovenfor Bjørum sag 

Markebekken renner forbi plassene Markebekk og nedre Markebekk. Nord for 

Aspelund heter den Langmyrsbekken. Renner ut i Isielva ved Nordby 

Nedre Riskleivbekken renner sør for Riskleivkollen, videre på sørsiden av Hujonfjellet 

og ned i Isielva. 

Nyjordsbekken, tilløp fra Bikkjedalsbekken. Bekkedraget langs Grytebakken danner 

en gryte. Går i gryta ved Isi I og Isi II. Ulvegraven ligger på Nyjordet i kanten mot 

Nyjordsbekken. 

Plassebekken, fra Plassevatnet - Hole kommune 

Ringdalsbekken, sidebekk til Urselva 

Ringvollbekken, rant sammen med Ståvibekken før dennes utløp i Isielva 

Rolibekken, deler Engebråtenmyra og Springslettmyra, renner på vestsiden av 

Svarveseteråsen, videre ned åsen til jordene. Ble lukket for noen år siden, myrene er 

drenert. Danner dele mellom Isi og Grinda. 

Rønningsbekken kommer fra området øst for Rønningsetra og renner ut i Isielva fra 

vest 

Seterskogbekken, delet mellom Kveise og Skui, rant ut i Isielva fra vest ovenfor 

Bærums Meieri 

Sirdalsbekken renner ned i Isielva vest for Larsløkka  
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Skollerudbekken fra Skollerud gård, tilløp til Hurumbekken 

Seterbekken/Svarverudbekken fra Engebråtenmyra, renner på vestsiden av 

Svarveseteråsen, videre ned åsen til jordene. Den danner dele mellom Isi og Grinda. 

Løper ut i Nyjordsbekken. I eldre tid lå Svarveseteren et sted ved Svarveseterbekken. 

Navnet Svarve er ofte brukt som stedsnavn. Det kan komme av dreier. Det kan være 

eieren eller også en husmann som har vært dreier 

Svartorbekken kommer fra Svartoråsen, er lukket under jordene vest for Søndre Skui 

gård, og går åpen derfra før den renner under Ringeriksveien og ut i Isielva ved 

Ringeriksveien 202. 

Siridalsbekken – se Holmevassbekken.  

Tandbergbekken, kommer fra Ringsletta ovenfor Busoppveien, renner ned jordene 

og går under Frogner-Tanbergveien og videre ned til Dalsbekk. Den er i dag lukket. 

Plassen Markebekk ligger på høyden NV for Isi, avmerket på kart fra 1882. Plassen 

revet, bekken renner forbi plassen på nordsiden. 

Tanumbekken 

Tyslandbekken kommer vestfra og renner ut i Isielva syd for Smedhølen  

Tåjebekken kommer fra Tåje og renner ut i Isielva fra vest vis-a-vis Sandsbakken 

Ulvestubekken, passerer Økriveien i to grener, går langs Bekkeløkka og Hagaløkka 

og danner grense mellom Mellemhavna og Ulvestujordet. Videre renner den mellom 

gartneriet på Søndre Økern og ned bakken til Isielva. 

Urselva (Ulselva/Urdselva). På kartet fra 1774 heter elva Urselva. På senere kart 

Ulselva. Ulselva eller Urselva som folk sier, kommer fra Svartvann. Den renner stille 

utover myrene, går i stryk ned mot Persbråtan, videre over den flate Skuimarka, 

igjen i stryk mot Isielva ved Sølvhølen. 

Vestre Vollsbekken kommer fra Isivollen mellom Østre og Vestre Vollsbonn, og 

renner ut i Dambekken 

Økribekken, kommer fra Berger, renner på østsiden av Økerentunet og videre øst for 

Kjerringløkka ut i Isielva 

Økriholmbekken renner ut i Isielva ved Gata 

Øvre Dambekken har sitt utspring sør for Dromås. Den gjør en slynge inn på 

Lommedalssiden og renner tilbake sørover i Dambekken 

Øvre Riskleivbekken renner på nordsiden av Riskleivkollen. Et stykke oppe i lia deler 
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den seg i to, og renner uti elva nord for Kjerringbråtan på to forskjellige steder  

Ålevannsbekken kommer fra Ålevann og renner ned i Isielva sør for Svendseplassen 

Antall: 56 

 

Vann 

Aurtjern, herfra renner Auretjernsbekken ut 

Govletjern, syd for Sørsetra, renner ut i sidebekk til Auretjernsbekken 

Holmenvann, utløp til Holmenvassbekken. Kalles også Niskinnvann.  

Jansrudtjern 

Kroktjern, renner ut i Dalebekken 

Lillevann /(Lillevannsmyr), lite tjern nordvest for Ålevann. Avløpet går mot sørøst til 

Ålevann. 

Midtskogtjerna, renner ut i Isielva syd for Auretjernsbekken 

Niskinnvann, se Holmevann 

Nordsetertjern. Herfra renner Djupedalsbekken ut. 

Ormtjern, renner ut i Dalebekken 

Plassevatnet kommer fra området sydøst for Finnehøgda. Herfra renner 

Plassebekken ut 

Rokketjern, ligger i Dalebekkens nedbørfelt 

Sakromstjern, renner ut i Isielva fra øst, syd for Auretjernsbekken 

Svartvann ligger 350 m. over havet. Det får tilløp fra 3-4 små bekker. Avløpet går ut i 

Urselva, som renner østover og ut i Isielva ved Sølvhølen. Grensen mellom Bjørum 

skog og Horni skog går over Svartvann. Det er endel fisk av ørret i vannet. 

Tandbergdammen, like nord for Tandbergbekken (lukket) 

Tapatjern ligger i området nordøst for Finnehøgda- Hole kommune. Bekken herfra 

renner ut i Isielva fra vest ved Nedre Steinlaussetra 

Ålevann, ligger på åsen vest for Kjaglidalen, øst for Kollen. Som navnet sier har 

antakelig ålen gått opp helt til Ålevann, som ligger 230 m. over havet. Ålevann får 
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tilløp fra Lillevann og fra Langemyr i retning Brenna. 

Antall: 17 

Rustanelva 

Bekker 

Avtjernabekken renner gjennom Avtjerna og kommer ut i Rustanelva fra nord 

Bakkebekken kommer fra Risfjellet og renner ut gjennom gården Bakken og ut i 

Rustanelva fra syd 

Bergheimbekken 

Brekkedalsbekken (alt. Brekkemyrsbekken) fra traktene nord for Svartvann, renner ut 

i Rustanelva ved Skoglund 

Brekkemyrsbekken renner ut i Rustanelva fra nord ved Roberttomta 

Bråtanbekken renner gjennom Tømmerdalen og ut i Rustanelva fra syd 

Fiskelausen, navn på den nedre del av Brekkedalsbekken. Den har forholdsvis lite 

stigning på den nedre del. Det er smått med fisk i bekken. 

Heståsbekken renner ut fra sydvest i Rustanelva ved Rustan 

Kjagdalsbekken fra Persmyr som ligger på fylkesgrensen, renner ut i 

Langbakkbekken og videre ut i Brekkedalsbekken. 

Langbakkbekken renner ut i Brekkedalsbekken. 

Lorangbekken renner gjennom Lorangmyr og kommer ut i Rustanelva fra nord 

Rustanelva renner ut i Isielva sør for Bjørumsaga. "Bjørumvaet" gikk over Isielva like 

ovenfor. Rustanbekken har sitt utspring på Sollihøgda fra Tjernslitjern. Den renner 

forbi Brenna og Rustan og videre nedover til utløpet i Isielva. 

Sandbekken renner ut fra Tjernslitjern 

Ulbråtebekken renner fra syd ut i Rustanelva ved Ulbråten 

Økridalsbekken, kommer fra sidedal i sørvest og renner inn i Langbakkbekken og 

videre ut i Brekkedalsbekken. 

Antall: 15 
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Vann 

Huldretjern, syd for Tjernslitjern 

Tjernslitjern, tilløpet til Rustanelva på grensen mellom Bærum og Hole. Sandbekken 

heter utløpsbekken 

Antall: 2 

Ståvivassdraget 

Bekker 

Butterudbekken har sitt utspring ved gårdsveien mellom Tanum og Ringi. Den 

danner på første strekning grense mellom Tanum og Ringi. På vei videre er den 

grense mellom Ringi og Butterud. Før bekken kommer til Ståvivann, får den tilløp fra 

Vassbråtbekken. I dag er nesten hele strekningen lukket. 

Ståvibekken er navnet på bekken som går fra Ståvivann til Isielva, øst for 

Ringeriksveien. Den grenser mot nord til Horni. Kalles også Hornibekken et stykke 

nedover fra utløpet. 

Vassbråtbekken renner sammen med Butterudbekken ut i Ståvivann 

Hornitoppbekken rant fra Tanumplatået øst for Jarenlia til Isielva. Hornitoppen 

ligger ved krysset gamle Jaren vei og Horniveien. 

Hornibekken fra utløpet av Ståvivann - > Ståvibekken 

Antall: 5 

Vann 

Ståvivann, ligger på Jaren med Ståvi og Hornigårdene inntil. Vannet er forholdsvis 

dypt, særlig på vestsiden. Det har lite tilløp av bekker. Høyden over havet er 110 m. 

Omkring 1897 bygde Donato Brambani vannledning fra Ståvivann til Sandvika. Han 

trengte rikelig med vann til sine bedrifter i Sandvika. Ledningen ble i 1902 overtatt 

av kommunen. Helt frem til 1950 ble det drevet isskjæring på Ståvivann. Av fisk i 

vannet er det særlig abbor og gjedde. Det fiskes mest på isen. 

Wesseldammen. En liten dam nord for Torebråtan. 

Antall: 2 
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Kysten 

Bekker 

Bjørnsvikbekken fra Seterstudammen, renner ut i sjøen ved Bjørnsvik. 

Hiltonbekken, kommer fra Åsløkka ved Slependen. Danner grense mot Asker. 

Hiltonbekken renner langs Guriåsen, forbi Sjøengen kafé og ut i Slependrenna 

Møllerengbekken, bekk fra Møllerengdammen til Møllerengbukta 

Oddenbekken, liten bekk som rant fra øst der Henie Onstad-muséet ligger 

Oddenbekken, liten bekk med utspring fra "Skovsengen", rant langs Oddenjordet til 

utløpet i Slependrenna. Her hentet sjøfarende ferskvann. Danner grensen mot Asker 

fra Åsløkka  

Snarøybekken renner ut i Leren sør for gården på Snarøya. Bekken er tegnet inn på 

kart fra 1884. 

Tjernsmyrbekken, tilløp til Tjernsmyrtjern 

Antall: 7 

Vann 

Fagerhøidammen ligger ved gården Fagerhøy på Slependen 

Fornebutjern, Koksatjern ligger nordøst for Koks 

Gårdsdammen var en liten gårdsdam som lå mellom den nedre bebyggelsen på 

Høvikodden. 

Hiltondammen er en liten dam nord for Stavers villa på høyden mot Juterudveien 

Horsletjern, se Snarøytjern 

Jongsdammen er en liten dam sør for gården ved veien til Tokerud. 

Jongsåsdammen ligger nordøst for Jong skole 

Lille Postdammen, Ostøya, er en dam i skogkanten i sørenden av Prestjordet. Dette 

er den største ferskvannskilde på Ostøya. 

Lorangdammen var en stor gårdsdam nedenfor Gml. Drammensveien sørvest for 

husene. Lorangdammen ble fylt igjen da en stor kloakkledning ble ført fram 

gjennom området 
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Tjernsmyrtjern/Lysakertjern er et tjern i den nordøstre del av Lysakermyra. Tjernet er 

tegnet inn på kart fra 1884. Tjernet var nesten gjengrodd. Parkvesenet skar opp 

torven på vinterstid og opparbeidet tjernet på nytt. 

Myrdammen, Ostøya ligger i myrsøkket nordøst for gårdsveien til Prestevika 

Møllerengdammen ligger på Ostøya 

Parkdammen ligger sydvest for Munkebakken, og drenerer til Fornebubukta 

Postdammen ligger på Ostøya 

Preståsdammen ligger nordøst for krysset mellom Gml.- Drammensvei og Homans 

vei på Preståsen 

Ramstaddammen ligger på høyden nordøst for husene på Ramstad. Gml. 

Drammensvei går på nordsiden 

Seterstudammen ligger mellom Gyssestadåsen og Jongsåsen 

Skogsengdammen lå i sørkanten av Skogsenga på Ostøya 

Skogsengdammen ligger nord for Høvik Verk 

Snarøytjern eller Horsletjern, er et tjern mellom Ropernveien og Fürstveien. Navn 

etter Harald Horsle, som eide et lite bruk i nærheten og drev jorden på Snarøya i 

mellomkrigsårene. Karussdam i Kölles tid. 

Antall: 20 
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Lomma 

Bekker 

Bikkjemyrsbekken går under Haugenveien ved Bikkjemyrsbonn og ut i Burudelva. 

Bikkjevannsbekken, som har sitt tilløp fra Bikkjevann, renner inn i 

Setervannsbekken ved Tomasrud. Den får også litt tilløp fra Lille Kollevann på 

Åmotkollen. 

Bjerkebekken (alt. Skolebekken) starter i Hampehølet på vestsiden av 

Trulsrudkollen og får tilsig av to mindre bekker i Bjerkemarka og Pinnerudberga. 

Bekken renner på nordsiden av Lommedalen skole og passerer” Skolekommen”. 

Fra denne kom vannforsyningen til Lommedalen skole og hele Bekkelaget i gamle 

dager. Bekken krysser Elen Veas vei ved Lommedalshallen og går åpen til den 

krysser under Gamleveien og går i rør under parkeringsplassen ved Eldresenteret. 

Den går åpen forbi Tangen og under Gamleveien og Lommedalsveien ved 

Lillejordet. Den går åpen ned til Løkkafossen (Tidl. Lommedalen Trævarefabrik) 

hvor den går i rør under bebyggelsen der og videre ut i Lomma. 

Bjønnemyrbekken fra Bjønnemyrsbonn renner sammen med Engabekken, derfra 

heter den Salmakerbekken. 

Bjønnemyrsbekken fra Fløyberget, renner forbi Kastet og ut i Glitredammens 

østside 

Brynsbekken fra Bryn kirke 

Brynstilla, navn på Lomma sørvest for husene på Løken. Elva renner stille på 

strekningen. 

To små holmer ligger i Brynstilla. En liten bekk fra Brynsjordene munner ut i nedre 

del av stilla. 

Burudelva (Burudbekken). På eldre karter heter elva Burudvandselva. På 

Vestmarkkartet heter den Burudvasselva. Folk i Lommedalen kaller ofte elva 

Burudvannsbekken. Elva kommer fra Burudvann. Den renner ned langs jordene på 

Burud og Skollerud. Burudelva faller ut i Lomma like ovenfor der mølla på Bærums 

Verk lå. På nederste del danner den grense mellom Skollerud og Grorud. 

Burudelva ga i eldre tid drivkraft til kverner og sag. Senere også til skaftefabrikk. 

Byvasselva renner mellom Byvann og Småvann 

Bærumselva, se Lomma. På kart fra 1882 heter elva Bærumselva på strekningen 
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mellom Vøyen og Løken. 

Djupdalsbekken fra Gommerudåsen, renner gjennom Djupdalen og får tilløp fra 

en bekk som kommer fra Labråtejordet. Bekken går videre og under 

Lommedalsveien ved Vanntroa og renner ut i Glitredammen ved Diket. I området 

hvor bekken går har det tidligere vært en hoppbakke som hadde navnet 

Bårdsethaugen. 

Dritarholsbekken fra Dritarholshøgda renner nord for Slettfjella, videre ned i øvre 

enden av Småvann. Navnet kommer antagelig fra det ulendte terrenget. 

Engabekken (også kalt Bøbekken), kommer fra Olasmyra på Grorudåsen, renner 

gjennom Junteruddalen, under veien ved Grorudenga, forbi Lesterud og ut i 

Burudelva ved Lorensløkka. 

Engabekken fra Enga og Engjaberja og renner inn i Bjønnemyrsbekken litt før 

denne når fram til Gamleveien. Engabekken er lagt i rør under et jorde det siste 

stykket fram til Bjønnemyrsbekken 

Engeråsbekken fra østsiden av Langmyr og renner nordover til den går under 

Guribysagveien mellom Guribyenga og Kølakleiva og ut i Lomma i nærheten av 

Kleivbonn. 

Fløyta, elva renner østover til elva Slora i Sørkedalen. Den får tilløp i sørvest fra 

Karidalsbekken. Navnet Fløyta kan bety en strekning hvor elva er utvidet og 

renner stille. 

Furteløkkbekken kommer inn i Helsetbekken før den renner ut i Lomma.  

Granholtbekken starter i Slåttåsen og går syd for Søbråtan. Den får et tilløp fra en 

bekk som passerer vest, syd (?) og øst for Steinsrud og går under Gamleveien på 

nordsiden av Granholt. Granholtbekken går under Lommedalsveien ved 

Johnsrudsagveien og ut i Lomma syd for Johnsrudsaga 

Gransnarbekken fra traktene ved Gamlevollen. Den renner langs Tobonn og inn i 

Haukedalsbekken 

Greinåsbekken fra Greinåsmyrene og renner ut i den sørvestre del av Småvann. 

Grindekrabekken renner ut i Hølen i Lomma nordvest for Kølakleiva 

Haugbekken/Krysbybekken. Haugbekken fra Krysbyåsen, går forbi Granholt og 

videre i rør under Haug nordre før den renner ut i Krysbybekken i Slalomveien ved 

Lommedalstunet. Krysbybekken danner grensen mellom Krysby og Nedre Haug, 

og starter et stykke oppe i Krysbyåsen på nordsiden av slalomløypa, er lagt i rør i 

Slalomveien og går under bebyggelsen på nordsiden av nedre del av Slalomveien. 
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Den går så under Lommedalsveien og renner ut i Lomma på Krysbyholma. 

Haukedalsbekken fra Åmotmarka og renner øst for Grøppeberga og vest for 

Kampebakka gjennom Haukedalen og forbi Haukedalsbonn og Nybonn og får et 

par tilløp i nærheten av Tobonn. Den går under veien som går til Åkerløkka og 

Engen og ut i Vesleelva ved Tretteholma, vest for Nord-Åmot. 

Helgerudbekken fra østsiden av Helgerud og renner ut i Burudelva ved Helgerud 

Hellerudbekken fra Hellerudmyra, går over Sørjordet og inn i Muserudbekken 

Hellesbråtbekken renner sammen med Steinbekken ved Skifabrikken. Deretter 

heter den Storbråtabekken. 

Helsetbekken fra Steinskogen, får tilløp fra Furteløkkbekken, og går forbi Nedre 

Steinskogen (Sandvold) og går under Gamle Ringeriksvei rett nedenfor. Den får et 

par mindre tilløp, passerer Guldbrandshølet og Badet før den renner ut i Lomma 

nedenfor Vigfossen. Den danner grensen mellom gården Helset og Bærums Verks 

grunde. 

Holmevannsbekken har sitt utspring nord for Grunndalåsen og renner ut i 

Holmenvann og videre ned Grunndalen. Den renner østover til Vesleelva litt sør 

for Aurevann. 

Johnebekken har navn etter Olaus Johnsen på Nedre Johnsrud. Bekken starter litt 

ovenfor og vest for Nyhus. Den går under Gamleveien, går mellom Solvik og 

Dalbu og videre under Lommedalsveien. Den går åpen til den renner ut i Lomma 

nedenfor Øvre Kirkeby på et sted som kalles Vanninga. 

Johnsputtbekken kommer fra Helvetesputtane. Den renner mot sør til Jonsputten 

og derfra inn i Setervann fra nordøst 

Karidalsbekken renner nordover gjennom Karidalen og ut i Fløyta 

Karidalsbekken fra området rundt Johnsrudkampen og går sammen med en gren 

fra Karidalsåsen og videre til Rognlivann 

Kastebonnsbekken 

Kleivabekken fra myrene rundt Fugleleiken og Skriverberget, passerer Slåttebråtan 

nord for Kleiva og renner ut i Burudelva ved Kleivabrua i Annikveien. 

Kollebekken, fra Kolleputten, renner ut i Lomma ved Bakkebonn 

Kollevannsbekken fra Kollevann på Åmotkollen. Den renner sydover forbi 

Brenningsbonn og Bakkebonn og ut i Vesleelva ved Jordbærhaugen. 
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Kringlebekken fra Aurevassflaka og renner inn i Småvannselva 

Krysbybekken, se Haugbekken 

Langebrubekken kommer fra Langebrutjern, renner mot nordøst over Bømyra og 

renner ut i Lomma nedenfor Trangfoss. 

Labråtbekken kommer fra Labråtjordet og renner sammen med Djupedalsbekken. 

Vesle Lomma renner ut i Plassedammen, og renner derfra ut ved Krysbyholma og 

løper sammen med Store Lomma (Hole kommune). Herfra heter elven Lomma 

Lomma er vassdraget som strekker seg fra Krokskogen i nord til samløpet med 

Isielva ved Vøyen i syd. Navn: a) Trolig etter fuglenavnet lom (Mohus), b) Navnet 

kommer av norrønt dativ flertall av lo, 'engslette'. Lomma renner stedvis gjennom 

en relativt flat dal med åkre på hver side.  

Fra området ved Kapiteltjern (496 moh.) øst for Gyrihaugen til elvemøtet ved 

Vøyenenga er vassdraget ca. 30 km langt. Hovedtilsigene er Store Lomma og Lille 

Lomma, Tverrelva, Vesleelva, Burudvannsbekken (Burudelva) og Einebekken. På 

kart fra 1882 heter elva Bærumselva på strekningen mellom Vøyen og Løken. Ole 

Brekken forteller at lokalbefolkningen kalte elva fra Glitredammen til Vøyen for 

Løkenelva. 

Muserudbekken fra Burudmarka og går under Hellerudveien mellom Solstad og 

Tallaksrud videre forbi Solbakken og over Smedløkka og ut i Lomma ved 

Muserudbrua. 

Nordlibekken fra Moltemyra og renner nordover. Den får et lite tilløp ganske 

tidlig, og fortsetter nord og østover. Litt nord for Nordli går bekken under 

Guribysagveien og ut i Lomma ved Lahaughølen øst for Galteryggen 

Petersbekken fra Pelåsen. Den får noen mindre tilløp underveis og renner under 

en liten bro som går over Haugenveien, og renner ut i nordenden av Burudvann. 

Raufjellputtbekken fra Raufjell og renner sør-øst for Raufjellet og ut i 

Holmenvannsbekken og til Vesleelva 

Ristjernbekken fra Ristjern i Hole. Den renner ned til Lomma der fylkesgrensa 

passerer elva 

Sagåsbekken fra Johnsrudmarka og får tilskudd fra to mindre bekker som fra 

Hotellhogget. Den passerer Granbakken på sydvestsiden. Sagåsbekken går så 

under Gamleveien ved Ø. Johnsrud. Her møter den en bekk som fra Langmyra. 

Den går på østsiden av Trillerud og følger nordsiden av Gamleveien til Johnsrud. 

Sagåsbekken er lagt i rør et stykke forbi Johnsrudgården og går åpen på 

https://snl.no/dativ/grammatikk


19 

 

nordsiden av Sagåsen og går under Lommedalsveien og ut på Guribyholma og ut 

i Lomma nord for Alfarnes. (Syd for Merrahølen). Sagbekken skifter navn til 

Vensåsbekken etter krysset Hagan og Nedre Vensås, renner ut Merrahølen ved 

Guribybrua 

Salmakerbekken, kommer i tre grener fra åsene, den nordre fra en myr på 

Haugåsen, den vestre fra Arndalsmyr og den søndre fra Eineåsen.  Bekkene renner 

sammen ved Bjørnemyra og danner Bjønnemyrbekken. Etter tilløpet med 

Engabekken heter den Salmakerbekken, går under Gamleveien og inn i 

Salmakerdalen, renner videre på nordsiden av Skarva, følger Skarvaveien og går i 

rør sydover til den går under Lommedalsveien. Bekken danner grensen mellom 

Haug og Eine. Der er den lagt i rør nord for Mølladammen skole og videre fram til 

den renner ut i Lomma. 

Sæterbekken fra Johnsrudtjern, passerer under den nye Sæterbekkbrua i 

Gamleveien ved foten av Vensåsbakken. Den får noen tilløp underveis og er lagt 

under Guribysagveien og deler av bebyggelsen i Guribysaga. Rett nedenfor 

Sandbrufossen renner den ut i Lomma. 

Seterdalsbekken renner gjennom Seterdalen og ut i Aurevann fra nordøst 

Setervannsbekken fra Setervann. Den passerer Hvervingsølla og går på vestsiden 

av Tomasrud, på østsiden av Kampemyra og ut i Rognlivann. 

Skolebekken (alt. Bjerkebekken) renner ut i Lomma ved Lommedalen skole 

Sleaskjuklbekken renner nord for Sleaskjulet og ut i Burudelva ved Sleaskjulfossen 

Slåttmyrbekken, kommer fra åsen under Kampeseterbrenna. Den renner mot 

sydvest bak Slåttmyråsen gjennom Slåttmyra, renner ut i Byvann. 

Småvassbekken fra øvre Småvassmyr på østsiden av Småvassåsen og ut i 

Aurevann 

Småvasselva fra Småvann til Aurevann 

Sollibekken kommer fra Kringletjern. Den renner ut i Burudelva sørvest for Solli. 

Steinbekken har sitt utspring under åsen øst for jordene på Hellerud. Bekken 

renner sammen med Hellesbråtbekken ved Skifabrikken. Deretter heter den 

Storbråtabekken. 

Storbråtabekken, navn på bekken fra veien ved skifabrikken til utløpet i Lomma, et 

stykke nedenfor Løkkafossen. Ovenfor veien til Hellerud, får bekken tilløp fra to 

grener. 



20 

 

Storbråtastilla, stilla i Lomma vest for Mariholma. Kjonedalssletta på Trulsrud ligger 

på motsatte side av elva. Nedenfor er Trulsrudfossen. 

Store Lomma kommer fra Krogskogen (Hole kommune) og renner sammen med 

Vesle Lomma. Fra samløpet renner Lomma 

Storlomma, navn i Lomma sørvest for husene på Løken. Elva renner stille på 

strekningen.  

Svarttjernbekken, kommer fra Svarttjern i Hole, sørvest for Barlindåsen, ren renner 

ut i Lomma like sør for fylkesgrensen. 

Svartvannsbekken, kommer fra Blekkevann og Blekkevannsmyrene. Den renner 

mot sør til Svartvann. Fra Svartvann bøyer den mot vest og renner ut innerst i 

Burudvann. Det var i Svartvann at Ola Barlinddalen trolla fire bein på fisken for at 

Døleløkkfinnen skulle slutte å gå gjennom åkeren i Barlinddalen når han gikk til 

Svartvann for å fiske. (Salamander har fire bein og finnes i Svartvann). 

Det fortelles at det skal ha stått en kvern i Svartvannsbekken, like ved 

Simensløkka. Mest sannsynlig er det at plassen Haugsekra har malt kornet sitt her, 

kanskje også plassene Barlinddalen og Nepebråtan. Kvernsteinen som ligger 

mellom husene på Haugen ved Burudvann sies å komme fra kverna i 

Svartvannsbekken. 

Svendshølbekken fra Arveshølmyra i Barlinddalen, renner på østsiden av Haugen 

og ut i Burudvann ved Svendshølet. 

Sølvbekken renner ut i Lomma nedenfor Trangfoss 

Tolverudbekken Tolverudbekken/Vensåsbekken fra Vensåsmarka og går på 

sydvestsiden av Tolverud videre forbi Kølabonnroa og får et lite tilløp ved 

Kristensbråtan. Den passerer Øvre- og Nedre Åkerløkka og kommer til 

Underdalen hvor det tidligere var en hoppbakke som det også har vært arrangert 

norgesmesterskap i for lenge siden. Den siste stasjonen på Lommedalsbanen 

heter Vensåsbakken, Stasjonen er der hvor hoppet lå. Bekken får nå flere tilløp 

bal. a. fra Vensåsmyra som er Naturreservat på grunn av sjeldne plantevekster. 

Den kysser videre veiforbindelsen mellom Hagan og Nedre Vensås. Nå skifter den 

også navn til Vensåsbekken og renner ut i Lomma ved Merrahølen ved 

Guribybrua. 

Trehørningselva, elva mellom Trehørningen og Byvann. Trehørningen er det 

nordligste vannet i vassdraget, og ligger i Hole.  

Trulsebråtabekken fra Felleshogget. Den går nord for Trulsebråtan, får et lite tilløp 

og går forbi Nepebråtan og ut i Burudelva ved Olavsekra. 
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Trulsrudbekken starter ved Grønnebonn i Krysbymarka på østsida av 

Trulsrudkollen, og den danner dele mellom Trulsrud og Krysby. Den får tilløp av et 

par mindre bekker og passerer under Slalomveien. Den er lagt i rør et lite stykke 

før den går under Gamleveien og går åpent mellom Trulsrud og Norbæk. Den går 

under Lommedalsveien og renner videre til Trulsrudholma og Krysbyholma hvor 

den får tilløp av et par mindre bekker før den renner ut i Lomma. 

Tverrelva (Hole kommune) kommer vestfra og renner ut i Lomma 1,5 km syd for 

Plassedammen (samløpet mellom Vesle Lomma og Store Lomma). Det finnes flere 

elver med dette navn i Marka 

Vallersbekken fra Kolsåsområdet, går under Lommedalsveien ved 

Slaggsteinshusene på Bærums Verk og ut i Lomma. Bekken har tidlig fått et lite 

tilløp i nærheten av Toppenhaug. 

Vensåsbekken. Sagbekken skifter navn til Vensåsbekken etter krysset Hagan og 

Nedre Vensås, renner ut Merrahølen ved Guribybrua. Se også Tolverudbekken. 

Vensåsseterbekken renner mot nordøst til Fløyta. Den får tilløp fra to grener. Den 

østre kommer fra Tyridalen og den vestre fra traktene ved Gamlevollen. 

Verkenselva, elvestrekningen fra Spikerbruksfallet til Løken er avmerket på kart fra 

1825 under navnet Verkenselva. 

Vesleelva kommer fra vannene innpå åsene mellom Bærum og Ringerike. Den 

kalles også Byelva. Navnet brukes gjerne om strekningen fra Aurevann ned til 

Guribybrua. Den har gitt drivkraft til kverner, sag og elektrisitetsverk. Idag går det 

vannledning fra inntaksdam ved Aurevann. Elva har derfor liten vannføring. På den 

nedre strekning danner den grense mellom Åmot og Vensås. Bekker til Vesleelva: 

Haukedalsbekken, Kollebekken, Holmenvassbekken 

Øyervannsbekken går fra nordenden av Øyervann. Den krysser stien som går til 

Brunkollen og Haslumseter og renner ut i Burudvanns sydende. 

Åsbråtabekken fra Åsbråtafjellet renner langs åsen vest for Tillessletta, renner ut i 

Glitredammen nordøst for Glitre og Glitterud. 

Antall: 80 

Vann 

Aurevann (Ørretvandet) "Bærums flotte vannrenseanlegg ligger ved Aurevann, og 

herfra heter elva Vesleelva" 

Bikkjevann er tilløpet til Bikkjevannsbekken 
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Blekkvann er et langstrakt tjern som ligger på åsen øst for Barlinddalen og vest for 

Elgkollen og sørøst for Tjæregradshøgda. Navnet Blekkevann kan komme av blik - 

noe som blinker eller er hvitt og lyst i sammenligning med omgivelsene. Herfra 

kommer Bikkjevannsbekken 

Burudvann får tilløp fra Petersbekken, Svendshølbekken, Svartvannsbekken og 

Øyervannsbekken 

Byvann er det tredje vannet regnet nedenfra i Lommavassdraget. Det har navn etter 

gården By. I utskiftingen i 1826 er grensen for den nordre almenning beskrevet til” 

Byvandsdammen”. Vannet ble tidlig oppdemt for å skaffe jevnere vannføring til 

jernverket, møllene og sagbrukene nede i Lommedalen Bærums Verk og Vøyen. 

Glitredammen ble bygd i 1915 da elektrisitetsverket ble anlagt ved Spikerbruksfallet. 

På kart fra 1825 og 1882 er det ingen dam tegnet inn. Glitredammen, navnet etter 

småbruket Glitre, er et nytt navn. Eldre folk brukte navnet Verkensdammen. Elva 

nedenfor ble kalt Verkenselva. 

Gurihaugtjern er tilløpet til Lille Lomma 

Helvetesputtane er to tjern som ligger på nordsiden av Viavangshøgda 

Holmenvann ligger nordvest for Grunndalsåsen. Det får tilløp i en bekk fra 

Aurevassflaka. Holmenvassbekken renner ned i Vesleelva. Tjernet liger på 301 m 

Johnsrudtjern er et lite tjern i Øvre Johnsrud skog øst for Rognlia. Skogsvei går fra 

Gml. Ringeriksvei fram til Johnsrudtjern. En hytte ligger på sørsiden av tjernet. Den 

nordre gren av Seterbekken kommer fra Johnsrudtjern 

Kollevann er kilde til Kollebekken 

Kringletjern ligger sør for Øyervann, og drenerer til Sollibekken 

Kringlevann ligger ved Aurevassflaka, drenerer til Kringlebekken 

Langebrutjern ligger sørøst for gården Langebru. Fylkesgrensen deler tjernet. Den 

søndre del ligger i Bærum. Dyrket jord omkring tjernet. Høyden over havet er 296 m. 

Herfra renner Langebrurbekken ut ved Trangfoss. 

Lille Kollevann er kilde til Bikkjevannsbekken 

Midtskogtjerna er to tjern vest for Midtskogen – Hole kommune 

Mølladammen er em dam ved Vangsbrua 

Mølledammen er dammen ovenfor Vøyenfossen 
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Rognlivann får tilløp fra Setervannsbekken og Karidalsbekken 

Setervann er det forholdsvis store langstrakte vannet som ligger nordvest for 

Kampen. Den aller sørligste del hører til Johnsrud-Kampen. Den øvrige del ligger i 

allmenningen. Navnet fører antagelig tilbake til den tid Johnsrud-Kampen var seter. 

Setervann, ikke avløp – Kolsås 

Småvann renner ut i Greinåsbekken og Dritarholsbekken 

Steffenstjernet er et lite tjern vest for Byvann 

Svartvann er et lite tjern i Svartvannsbekken på åsen sørvest for gården Haugen. Det 

ligger i skogstykket til Øvre Vensås.  

Tvillingvanna drenerer til Slåttemyra og Slåttemyrsbekken 

Vertshusdammen er dammen øst for Vertshuset på Bærums Verk.  

Ørretvann Se Aurevann. 

Øyervann er tilløpet til Øyervannsbekken 

Åmotdammen i Vesleelva ved Åmot ble oppdemmet da rørgate ble lagt til saga. 

Antall: 29 
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Lysakerelva 

Bekker 

Grinibekken fra traktene langs Lathusåsen renner østover på sørsiden av 

Osbakkjordet, faller ut i Lysakerelva, sør for plassen Oset. 

Lysakerelva fra Bogstadvann. Grensebekk mellom Bærum og Oslo. På strekningen til 

Lysaker ligger flere fosser som har gitt drivkraft til møller, sagbruk, papirfabrikk, 

elektrisitetsverk m.v. Den første brua over Lysakerelva var Fåbro. Senere ble broer 

bygd ved Lysaker, Fossum og Grini. Lysakerelva het i eldre tid Fad, Fod, Få. Fod - 

navnet for gjerde, fangstgjerde for fisk. 

Osbakkbekken, renner ut i Lysakerelva på nordsiden av Osbakkjordet. 

Søthølbekken kommer fra traktene øst for Tjæregravshøgda. Den renner mot 

nordøst til Triungsvann. 

Åbortjernsbekken/Åborbekken/Aborvannsbekken, grensebekk mellom Bærum og 

Oslo, renner ut i Bogstadvann. I Aborbekken skal det ha vært tømmerfløting, enda 

så vill bekken er nedover til Bogstadvann. Den første av Bogstadbøkene gir kanskje 

forklaringen på de gamle steindemningene: «Oppe i det lille vassfaret fra Abortjern 

og Triungen har Bogstad hatt mølle i uminnelige tid, og det er sannsynlig at 

oppsitterne Anders eller Per Bogstad også der har lagt sag og sagdam, etter som 

det bare er en god kilometer ned til vannet og skogen står tett omkring. Er var det 

lett å få tømmer og lett å drive planken fram, krangel med brukerne nede ved 

Storelva slapp de også og til kjøring hadde de en brukbar vei ned til fjorden. 

«Uminnelig tid» kan bety tiden før Bogstadgodsets grunnleggelse i 1649. I så fall er 

steindemningene i Aborvann og Triungsvann meget gamle.  

Det har vært flere mindre bekker som har rent til Lysakerelva fra de små dalene i 

området fra Eiksmarka til Lysaker. Tre slike bekkedrag kan være” Storengbekken”,” 

Skogveibekken” og” Rugland-Vollbekken”.  

Antall: > 5 

Vann 

Bogstadvann ligger ved utløpet til Sørkedalselva. Det ligger på ca 145 m over havet. 

Avløpet går til Lysakerelva. Kommunegrensen mellom Bærum og Oslo går over 

Bogstadvann. På øst og sørsiden av vannet ligger Bogstad gård og på vestsiden 

Fossum gård. Bogstadvann og Lysakerelva ga tidligere grunnlag for industri som 

utnyttet vannkraften. Fra de store skoger i Sørkedalen ble tømmer fløtet til 
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Bogstadvann. Tømmeret ble skåret på de mange sager ved Lysakerelva 

Grinidammen er dammen ovenfor Grinifossen. Da ny mølle ble anlagt, ble 

demningen ovenfor fossen bygd høyere. Dammen er nylig restaurert, og 

vannstanden ble senket. Det var en fin badestrand ved Grinidammen, og tiden vil 

vise om den i fremtiden også vil egne seg for bading. 

Triungsvann drenerer til Aborvann. Betongdemningene i Triungsvann og Aborvann 

ble bygget på 1950-tallet i forbindelse med overføring av vann fra 

Aborvannsbekken til Østernvann. Begge vannene har vært oppdemt tidligere, ingen 

kan si eksakt når. I Triungsvann står restene etter den gamle steindemningen like 

nedenfor den nye demningen.  

Aborvann/Abortjern/ Åbortjern/Åborvann drenerer til Abortjernbekken 

Antall: 4 
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Nadderudvassdraget 

Bekker 

Bekklabekken vært brukt på strekningen fra Gjønnes til utløpet i Øverlandselva. Fikk 

navn etter høylaet som stod ved Kornbraaten. 

Eiksbekken - > Gravsbekken - > Lijordbekken 

Eiksbekken er den østlige delen av Nadderudvassdraget. Eiksbekken kommer fra 

jordene ovenfor Griniveien, der den er lukket. Mellom Griniveien og Eiksmarka skole 

er den åpen et lite stykke. Den går åpen fra Niels Leuchs vei, forbi Lijordet og 

Øvrevoll og ca 500 m ovenfor Nordveien. Eiksbekken ble lukket 1957 pga. 

problemer med kloakklukt. 

Gravsbekken er lukket, se Eiksbekken 

Hoslebekken, deler jordene på Grav gård, renner vest for husene på Nadderud og 

over jordene på Presterud. Øvre del heter Eiksbekken. 

Lijordbekken går åpen forbi Øvrevoll, se Eiksbekken 

Nadderudbekken har utspring i flere grener fra Gravsmarka og fra skogområdet mot 

Hosle, renner forbi gårdene Eik, Grav, Nadderud, Gjønnes og Løkeberg. Bekken 

renner vest for Nadderud, nedover jordet på Nadderud og Gjønnes. 

Nadderudbekken får tilløp fra vest fra Hoslebekken. Bekken renner sammen med 

Gravsbekken sør for Kolsåsbanen. Bekken er lukket. 

Tveterbekken rant ut i Nadderudbekken der denne går under Kirkeveien. 

Antall: 8 

Vann 

Nadderuddammen var en stor dam i Nadderudbekken vest for husene på 

Nadderud. Dammen er gjenfylt. Et stort byggefelt ligger på nordsiden og skoler på 

sørsiden av den gjenfylte dammen 

Antall: 1 

https://lokalhistoriewiki.no/index.php?title=Eiksbekken&action=edit&redlink=1
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Neselva 

Bekker 

Brubekken kommer fra nordsiden av Bruåsen, og renner ut i Haugsvollbekken ved 

Diket. Haugsvollbekken er navnet på bekken fra bekkemøtet mellom Svartebekken 

og Brubekken. 

Dambrubekken, bekken fra Dambrumyra forbi Bakken og Sæterbråtan  

Delingsbekken, navn som er brukt på Svartebekken fra Breimåsan til den møter 

bekken fra Ståvivollen. Den danner grense mellom Ringi skog og 

Ramsaalmenningen. 

Haugsvollbekken, navn på bekken fra Haugsvollen og åsen NØ Tanumvollen. 

Haugsvollbekken skifter navn til Stokkerelva ovenfor øvre del av p-plassen der hvor 

dammen ved skytebanen ligger.  

Holobekken, bekken fra Gl. Gupuvei til Sørenga der den møter Stokkerelva. Videre 

sydover til Skustadelva. 

Lagerudbekken kommer fra Lagerudjordet, renner under veikrysset Vestmarkveien-

Tanumveien og ned til Billingstad, derfra til Neselva 

Moltemyrbekken, kommer fra Ringi, renner forbi Moltemyra og Løkka gjennom 

Vrangdalen og ut i Skustadelva. 

Skustadelva danner grense mellom Asker - Bærum og gårdene Groset - Furuset. 

Den renner videre forbi Skustad og ut i Neselva. 

Skvallerbekken, går over i Dambrubekken og deretter til Holobekken 

Stokkerelva, grenseelv til Asker, sideelv til Neselva. Haugsvollbekken skifter navn til 

Stokkerelva ovenfor øvre del av p-plassen omtrent der hvor dammen ved 
skytebanen ligger. 

Svartebekken/Svartbekk, en vestre gren kommer fra traktene opp mot Vassmyr. Den 

østre gren kommer fra Breimåsan og kalles for Svartebekk under kartforretning i 

1774. På kart fra Nedre Ringi over Ringiskogen heter den Delingsbekken. Renner 

gjennom Delingsmåsan og forbi Haugsvollen. Svartbekk og Brubekken møtes ved 

Diket. Videre ned mot Franskleiv heter den Haugsvollbekken. Navnet Diket er 

oppgitt ved grenseoppgangen i 1774. Veien fra Franskleiv skiller seg ved Diket.  

Sørbråtbekken renner inn i Skvallerbekken 

Tåjebekken renner ut i Brubekken 
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Antall: 13 
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Sandvikselva 

Bekker 

Dælibekken har sitt har utspring fra Vintermyrene i Steinsmarka og fra Steinstjern 

(se Steinsbekken). Den renner ut av Dælivann, videre forbi Dæli, Gjettum, Levre og 

Dønski og faller ut i Sandvikselva nedenfor Langelår. Det gamle navnet på bekken 

var Vebekk. Ordet ve er av norrøn opprinnelse med flere betydninger. En av dem er 

fredhellig sted, eller blotsted. Ellers brukes ordet i flere uttrykk, som akk og ve og 

varg i veum. I flg lokalbefolkningen heter elvestrekningen nedenfor den øverste 

fossen Levrebekken etter gården Levre. 

Elvemøte er samløpet mellom Isielva og Lomma. Også kalt Skjeljan. 

Gjettumsbekken er sidebekk til Solbergbekken 

Gorustbekken er en liten bekk mellom Gorustua og Knabberud, danner delet 

mellom Stein og Deli, renner mot sørvest til Steinsbekken 

Grinibekken kommer fra Tanumåsen, danner grense mellom Tokerud og Grini, 

renner ut i Sandvikselva ved Fransefoss 

Haugsbekken kommer fra Kolsås og rant over jordene der Plantasjen nå ligger, går 

over i Løxabekken ved Rud 

Haugsbekken kommer fra Tanumåsen, danner grensen mellom Haug og Grini, og 

løper ut i Sandvikselva sør for Grønli. 

Jongsbekken renner over Jongsjordene og Bjørnegård ut i Sandvikselva ved 

Vaskeberget. Bekken har utspring fra flere grener, ved Ræverud, Øvre Aas og 

Tanumåsen. 

Levrebekken, lokalt gikk Dælibekken over til å hete Levrebekken nedenfor den første 

fossen.  

Løxabekken kom fra Haugerbekken og rant ut i Sandvikselva ved Løxa 

Sandvikselva starter der Isielva og Lomma møtes i Sandvikselva ved Vøyen (Skjeljan). 

Utløp i Sandviksbukta. 

Skjeljan er navnet på stedet der Isielva og Lomma møtes og danner Sandvikselva 

Solbergbekken kommer fra Avløs. Den renner på vestsiden av Lillehagen, videre 

forbi Krabberud og Vallerenga, ned Skytterdalen og ut i Sandvikselva ved Folkets 
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Hus. Bekken ble gjenåpnet opp til Løkeberg skole i 2016. 

Steinsbekken har utspring i skaret mellom Gardlaushøgda og Steinshøgda. Den 

renner ned over jordene på vestsiden av husene på Stein. Den faller ut i Dælivann. 

Tokerudbekken har utspring i Tanumåsen. Grensen mellom Tokerud og Vestre Jong, 

renner ut i Sandviksvassdraget, rett overfor Nedre Hamang. 

Vallerbekken fra Nedre Gjettum og Solberg. Den renner øst for Valler skole, videre i 

grensen mellom Evje og Løkke og faller ut i Sandvikselva øst for Hagelund. I dag er 

bekken lukket. 

Antall: 16 

Vann 

Dælivann. På kart fra 1825 heter vannet Dælie-Kjærn. Dælivann ligger nord i 

Dælivannsenkningen. Det får tilløp fra Steinsbekken som kommer fra Vintermyren 

og en gren fra Steinstjern. Det får også tilløp fra noen mindre bekker. Avløpet går 

ut i Dælibekken. Foruten Dæli, grenser gårdene Fleskum, Haslum og Skotta til 

Dælivann. Dælivann ligger 90 m over havet. Det er endel fisk i vannet, mest abbor 

og mort. Før var det også ål i vannet og kreps i Dælibekken. Det er mange 

forskjellige planter ved vannet. Mange fugler holder til her. Dælivann er to ganger 

senket for å bedre avløpet fra jordene omkring. Ved utløpet av vannet malte 

Kristian Skredsvig i 1889 maleriet "Seljefløiten". Gutten på maleriet var Sigurd 

Nicolaisen fra Solbergstua. 

Jongsåsdammen lå nordøst for jordene på Søndre Jong. Bekk fra dammen rant ned 

fra Jongsåsen til utløpet i Sandvikselva vest for Birkheim. Idag er dammen borte og 

bekken lagt i rør. 

Kjørbodammen var en idyllisk dam med svømmefugler. Dammen lå vest for husene 

mellom forpakterboligen og uthusbygningen. For noen år siden ble Kjørbodammen 

brutalt fylt igjen med steinmasser. 

Antall: 3 
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Stabekkvassdraget 

Bekker 

Vollsbekken rant fra der Øvrevoll Galoppbane ble anlagt. Den rant inn Jarmyra (ved 

fotgjengerovergangen over Bærumsveien) og over myra til Tjernsrudtjern. 

Vollsbekken ble lagt i rør. Bekken blir snart åpnet langs Jarmyra på nordsiden i 

forbindelse med rehabiliteringen av avløpsnettet. På Øvrevoll ble det laget en dam, 

og vannet derfra ledes ned i Eiksbekken. 

Fra Tjernsrudtjern ned til Gml. Ringeriksvei heter bekken Tjernsrudbekken. Den rant 

ut i Egerdammen (Skallumdammen). Fra Egerdammen og videre til Holtekilen 

renner Stabekk. Bekken får tilløp fra en gren fra Hansejordet.  

Skallumbekken går ut i Egerdammen (Skallumdammen) og renner videre langs 

tidligere gartner Jensens eiendom.  

Stabekken. Fra myrområdene langs Storengveien rant det en bekk der Storengveien 

munner ut i Gamle Ringeriksvei og ned til Stabekk sentrum. Der møtte den 

bekkedraget fra den tidligere jernbanestasjonen Myra til Stabekk sentrum. Den rant 

vestover langs jernbanen, og rant ut i Holtekilen, men det er vanskelig å finne den 

igjen. Stabekk, - stadr - stansing, kan vært brukt om en bekk med rett løp og svakt 

fall.  

Tjernsrudbekken renner åpen fra Tjernsrudtjern til T-banen ved Ringstabekk. Den er 

lukket herfra og til Stabekkstua ved Gml. Ringeriksvei. Det var en liten foss fra veien 

og ned til Skallum. Herfra heter bekken Skallumbekken og videre "Stabekk" til 

utløpet ved Holtet. Forfatter Barbra Ring fortalte at hennes bestefar Jens Ring satte 

ut ørret i bekken. Idag er Tjernsrudbekken lukket på hele strekningen. 

Antall: 5 

Vann 

Jarmyra var i sin tid sumpete og utilgjengelig. Bærum kommune drenerte området i 

1960-årene og anla gangveier og treningsfelt. Myra har siden den tid vært et 

populært friluftsområde. I dag er deler av området regulert til idrett, en del som 

naturvernområde og resten som friområde. 

Gressletta på Jarmyra ble første gang tatt i bruk som fotballbane tidlig på 1960-

tallet. Klubbhus for Øvrevoll Ballklubb fra 1968. Grusbanen ved Jar stasjon ble tatt i 

bruk i 2005, i 2008 ble også en kunstgressbane anlagt og tatt i bruk. Flere ganger er 

det blitt langt frem planer om større utbygginger på Jarmyra, blant annet til 

skoleformål, men alle er blitt avvist. 

https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Tjernsrudtjernet
https://lokalhistoriewiki.no/wiki/%C3%98vrevoll_Ballklubb
https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Jar_stasjon
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Jarmyra har en rikholdig flora med flere bevaringsverdige planter, og soner ved 

Tjernsrudtjern og Jar stasjon er regulert til spesialområde naturvern. 

Under Jarmyra er det kvikkleire, som også finnes fra T-banen til over Stabekkbanen.  

Jarmyras Venner er en forening etablert i 1996 med sikte på å bevare Jarmyra og 

Tjernsrudtjern som natur- og friluftsareal. 

Egerdammen (kalles etter hvert Skallumdammen) er en langstrakt dam i 

Skallumbekken. Dammen ble bygget av Eger, og har vært benyttet til vatning av bla 

frukttrærne på gården. Om vinteren er den skøytebane for barna i nabolaget. 

Karussdammene lå ved Skallumbekken Nordøst-Ballerud 

Tjernsrudtjern fikk tilløp av bekken som kom fra traktene omkring Øvre Voll 

(overført til Eiksbekken) og fra Jarmyra, nordvest for Jar. Tjernsrudtjern har 

næringsrikt vann med rik myrvegetasjon. Svartorsump skog og bjørkeskog. 

Hekkeplass for andefugl. Tjernet er sterkt kulturpåvirket.  

Antall: 4 
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Øverlandvassdraget 

Bekker 

Dælijordbekken kommer i flere grener fra Dælihavna og Dælijordene. Dekken har 

utløp i Østernbekken ved Dælikulene, sør for Søndre Dæli. Dælijordsbekken er 

lukket unntatt ved utløpet. 

Fiskelausbekken fra Fiskelaustjern, renner ut i Sæterbekken 

Hagabekken har utspring fra Skutehøgda. Skutebekken (Lundbekken) kommer inn 

fra nordvest. En gren kommer fra Dæhlimåsan. Den renner på østsiden av plassen 

Lund, videre øst for plassene Bråtastua og Engaplassen.  

Hestmyrbekken kommer fra Hestmyra, renner ut i Østernvann 

Holenbekken renner ut i Sæterbekken sør for plassen Holen 

Høymurbekken renner ned åsen i flere grener og renner gjennom myra ut i 

Østernvann. 

Ilabekken fra samløpet med Hagabekken og Ilenbekken, renner under Ankerveien ut 

i Østernbekken 

Ilenbekken kommer fra åsen nord for Ilen og fra Nordbyhavna. Den renner ut i 

Hagabekken sørøst for fengslets eiendom. 

Kirkedalsbekken rant ut i Øverlandselva nær Haslum 

Lundbekken renner gjennom gården Lund på vestsiden av Ila. Fra samløpet med 

Ilabekken renner den ut i Østernbekken. 

Løkebergelva var navnet på elva som rant forbi Løkeberg gård. På kart fra 1925 

heter den Løkebergelva fra Nes og ned til Engervann, se Øverlandselva 

Mellembekken renner mot øst gjennom Trehoggermyr og faller ut i Sæterbekken 

nord for plassen Mellem 

Moenbekken kommer fra Jonsrudhytta og Moenløkka (kart s. 51 Christensen 

Bærumsmarka) 

Moløkkbekken renner inn i Sæterbekken sørvest for plassen Madserud 

Murenbekken renner inn i Sæterbekken sør for Muren 
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Nordengbekken renner ut i Østernbekken nord for Nordenglunden. 

Puttemyrbekken kommer fra området syd for Løkebergseterhøgda og Puttemyra, 

renner til Skillebekk 

Rønne elv renner ut av Engervann (Engervannsoset), og inn i Sandvikselva ved 

Løkketangen (Åmottangen).. Det er Norges korteste elv med eget navn. Elva har 

svakt fall. Ved høy vannstand i fjorden på grunn av flo og langvarig sønnavind, 

strømmer saltvann opp elva og inn i Engervann. Rønne elv er forurenset på grunn av 

utslipp av kloakk. I de siste årene er det blitt noe renere vann. Det er foretatt store 

påkostninger på avløpsledninger og renseanlegg.  

Sæterbekken kommer fra Sætermyren og Sætervann. Grense mellom 

Øverlandsvassdraget og Haug. Tilløp fra Holenbekken, Mellembekken og 

Moløkkbekken 

Skillebekk/Skillebekken kommer fra Ødegårdsmyra og andre myrområder syd for 

Dæliseterhøgda, renner ut i Østernvann 

Skutebekken eller Lundbekken er sidebekk til Hagabekken 

Sæterbekken kommer fra Sætertjern nord-øst for Brunkollen 

Tømmeråsbekken renner ut i Østernvann. I tørkeåret 1947 ble vann fra 

Abortjernbekken ført sørover til Tømmeråsbekken 

Østernbekken remmer fra Østernvann og danner grense mellom Østeren og Dæli. 

Nedenfor er bekken grense mellom Ås og Nordby. Østernbekken renner så forbi 

Nordli og Hagagårdene og videre – etter samløpet med Sæterbekken - under 

navnet Øverlandselva. På kart fra 1825 heter bekken Nordbybekken. 

Øverlandselva heter elva fra samløpet med Sæterbekken og Østernbekken. Tilløp fra 

Holenbekken, Mellembekken, Fiskelausbekken, Murenbekken og Moløkkbekken. I 

eldre tid var benevnelsen av elva Løkebergelva fra Engervann til Nes, Øverlandselva 

fra Nes til Haga, og Nordbybekken videre oppover. Øverlandselva har hatt stor 

betydning for gårdbrukerne langs elva. Elva var god fiskeelv, særlig i den nedre del 

hvor sjøørret gikk opp. I de små fossene ble vasskraften utnyttet til kverner og 

sagbruk. Fra 1916 ble Østernvann utnyttet som vannkilde for Østre Bærum. 

Åsterudbekken kommer fra Åsterud, og er tilløpsbekk til Øverlandselva fra vest 

Antall: 27 

Vann 

Engervann er vannet mellom Sandviksåsen og Løkkeåsen. Navnet etter 
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husmannsplassen Enger under Okshoved (Blommenholm). I eldre tid da sjøen stod 

høyere, var Engervann en vik av Sandviksbukta. Navnet var Folanger - Folevika. En 

større bukt gikk vestover mot Jong, Joranger - Hestvika. "Folesjøen" nevnes i 

Sverresagaen. Det var her kongen selv speidet på bondehæren som lå ved 

Engervann. 

Navnet hest og fole kan ha blitt avledet av dyrenavn på åsene. Den store Jongsåsen 

og den mindre Løkkeåsen. Bærum har mange dyrenavn ved sjøen. Folanger er først 

nevnt i Sverres saga. Kongen speidet på bondehæren som hadde slått leir på isen. 

Her ved Engervann lå hæren godt skjult bak Sandviksåsen. For flere år tilbake var 

det godt fiske i Engervann. Sjøørret gikk opp i nedre del av Øverlandselva 

(Løkebergelva). Ål og flyndre gikk opp i vannet (Flyndrebukta på østsiden av 

vannet. I 1869 ble det dannet et selskap som skulle drive "fiskepark" i Engervann. En 

demning ble bygd ved Engervannsoset. Fiskeoppdrettet ble mislykket. Rester av 

demningen vises fortsatt.  

Fiskelaustjern ligger på Grorudåsen like øst fra vannskillet. Avløpet går til 

Fiskelausbekken som renner mot nordøst til Øverlandsmarka. Delet mellom Grorud 

og Øverland går over tjernet. Sognegrensen mellom Østre og vestre Bærum går 

her. Det er ikke fisk i vannet. 

Forelledammen er (var?) en (kunstig) dam i Lundbekken. Her kan det ha vært en 

oppvekstdam for ørret (på tyskk heter ørret forelle) 

Sætertjern ligger nord-øst for Brunkollen, og er tilløpet til Sæterbekken. 

Østernvann ligger under åsen nord for gårdene Dæli og Østeren. Vannet ligger 

etter oppdemningen, på ca 213 m. over havet. Arealet er ca 220 - 230 dekar. 

Statsminister Harald Løvenskiold ga i 1913 rett til å demme opp Østernvann. 

Vannverket var ferdig i 1916. Det har senere forsynt store deler av Østre Bærum 

med vann. Etter at ny hovedledning ble ført østover fra Haslum, er Østernvann 

nedlagt som vannkilde. 

Preståsdammen er en liten dam ved Gl. Drammensvei nord for Fredheim og Brattås. 

Antall: 6 
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